
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad 2015

Informace z 9. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání se konalo ve středu 
30. září 2015 od 19 hodin v za-
sedací síni MěÚ v Nové Včelnici. 
Přítomno bylo 11 zastupitelů,  
z veřejnosti 3 občané. Po schvá-
lení programu, zapisovatelky  
a ověřovatelů zápisu zastupi-
telstvo města schválilo:
• rozpočtovou změnu č. 6/2015 
– navýšení výdajů na výsadbu 
nové zeleně o 51 tis. korun;
• rozhodnutí o přidělení zakáz-
ky a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem Jindřichohradecké 
montáže s.r.o. na zakázku pro-
dloužení plynovodního řadu  
v průmyslové zóně za cenu  
555 329,- Kč s DPH;
• smlouvu o zřízení věcného 
břemene pro E.ON Distribu-
ce a.s. na uložení kabelu NN 

do pozemku ve vlastnictví 
města p.č. 1528/6 za poplatek  
2 200,- Kč (postranní ulička ze 
sídliště Na Hliněnce do ulice 
Zahradní);
• smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě (věcného břemene) 
pro Bytové družstvo Uran na 
uložení plynovodních přípojek  
k bytovému domu č.p. 451, 452, 
453 a 454 do pozemků ve vlast-
nictví města p.č. 235/7, 237/3  
a 235/4 za poplatek 2 800,- Kč;
• obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2015, kterou se vydává Po-
žární řád města Nová Včelnice 
(aktualizace stávajícího požár-
ního řádu);
Zastupitelstvo města pověřilo 
finanční výbor provedením 

kontroly hospodaření orga-
nizací zřizovaných městem 
Základní škola Nová Včelnice, 
Mateřská škola Nová Včelnice  
a ETKO spol. s r.o.
Zastupitelstvo města vzalo 
na vědomí smlouvu o nájmu 
bytu č. 1 v bytovém domě  
č.p. 31 na Masarykově náměstí 
na dobu určitou od 10. 9. 2015 
do 31. 12. 2015.
Informace jsou podány velmi 
zjednodušeně. Přesné znění 
usnesení je zveřejněno na 
úřední desce, zápis z jednání 
zastupitelstva města je uložen 
k nahlédnutí na městském 
úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Uhraďte nezaplacený poplatek za odpad
Upozorňujeme občany, že od  
12. 11. 2015  do 12. 12. 2015 
bude po dobu 30ti dnů zve-
řejněn Hromadný předpisný 
seznam místního poplatku za 
provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů za rok 2014.
Jedná se o soupis občanů, 
kteří mají v uplynulém roce 
evidován dluh za tento místní 

poplatek. Hromadný předpis-
ný seznam nahrazuje „obálky  
s modrým pruhem“, ve kterých 
byly posílány platební výměry 
za nedoplatky a bude k na-
hlédnutí v budově Městského 
úřadu, Komenského 386, Nová 
Včelnice v kanceláři finanční 
odbor, dveře č. 10, I. patro ve 
dnech pondělí , středa  8.00 
– 11.30 a 12.30 - 17.00 hodin, 
ve dnech  úterý, čtvrtek  8.00 - 

11.30 a 12.30 -15.00 hodin a v 
pátek od 8.00 – 11.30 hodin.
Každý občan uvedený v se-
znamu bude moci nahlédnout 
pouze na údaje, které se týkají 
jeho osoby. Informace nelze, 
bohužel podávat telefonicky 
nebo přes e-mail, ale pouze po 
předložení platného občanské-
ho průkazu.
Hromadný předpisný seznam 
                 pokračování na str. 2 >



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> pokračování ze str. 1
nabude účinnosti po 30 dnech 
od jeho zveřejnění a výše míst-
ního poplatku bude navýšena 
na trojnásobek. 
Nebude-li nedoplatek vymě-
řený hromadným předpisným 
seznamem uhrazen, bude 
přistoupeno k vymáhání. Tím 

dojde k dalšímu navýšení po-
platku o exekuční náklady ve 
výši 500,- Kč. Daňovou exekuci 
je možno provést, mimo jiné, 
srážkami ze mzdy, sociálních 
a nemocenských dávek, příka-
zy na peněžní prostředky na 
účtech vedených u bank, na 
účtech stavebního spoření atd. 

Vyzýváme proto všechny po-
platníky, kteří mají nedoplatky 
za odvoz odpadů, aby své ne-
doplatky uhradili co nejdříve  
a vyhnuli se tak navýšení 
poplatku na trojnásobek dle 
obecně závazné vyhlášky 
Města Nová Včelnice. 

Biernatová Lenka

VEŘEJNÁ VÝZVA
Město Nová Včelnice, jako 
územní samosprávný celek,  
v souladu s ust. § 6 s přihlédnu-
tím k ust. § 7 zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územních sa-
mosprávných celků a o změně 
některých zákonů v platném 
znění, tímto vyzývá k přihlášení 
zájemců o uzavření pracovní 
smlouvy na výkon funkce úřed-
níka územního samosprávného 
celku na pozici

Úředník - Administrativní 
a spisový pracovník

Označení zaměstnavatele:
Město Nová Včelnice, Komen-
ského 386, 378 42 Nová Včelnice

Druh práce:
• Administrativní a spisový 
pracovník – zjm. Vedení spiso-
vé služby, včetně zajišťování 
doručování a provádění úkonů 
prostřednictvím datových 
schránek, komplexní zajišťová-
ní spisové služby a předarchivní 
péče o písemnosti, správa ve-
řejného pohřebiště
• Sekretář – zjm. Vyřizování ad-

ministrativní agendy vedoucí-
ho, vyřizování korespondence, 
pořizování záznamů z jednání
• 1.01.06 Pracovník vztahů  
k veřejnosti – zjm. Podávání in-
formací občanům při vyřizování 
jejich záležitostí o věcné, místní 
a funkční příslušnosti
• 1.01.07 Organizační pracovník 
– zjm. Vedení organizačně tech-
nické agendy jednání orgánů 
obce, výborů a komisí a zvlášt-
ních orgánů, včetně přípravy 
podkladů, pořizování zápisů ze 
zasedání zastupitelstva města

• 2.10.01 Referent společné 
státní správy a samosprávy 
– zjm. Vyřizování věcí ve správ-
ním řízení, rozhodování o zru-
šení údaje o trvalém pobytu, 
poskytování informací dle zák. 
č. 106/1999 Sb., aj., kontrola 
včasnosti vyřizování petic  
a stížností
• 2.10.26 Referent všeobecné 
správy vnitřních věcí státu – 
zjm. Komplexní výkon agendy 
na úseku evidence obyvatel, 
organizačně-technické zabez-
pečení voleb a referend, kom-
plexní zajišťování ztrát a nálezů, 
výkon agendy veřejných sbírek
• 2.10.48 Referent informač-
ních systémů veřejné správy –  
zjm. Zajišťování agendy kon-
taktního místa CzechPoint, 
agenda RUIAN, provádění auto-
rizované konverze a vedení sou-
visející evidence dokumentů

Místo výkonu práce:
Městský úřad, Komenského 
386, 378 42 Nová Včelnice
Platová třída odpovídající 
druhu sjednané práce:
8. platová třída
Pracovní úvazek:
Celý pracovní úvazek na dobu 
neurčitou

Předpoklady pro výkon práce 
(podle ust. § 4 zák. č. 312/2002 
Sb.):
• Státní občan České republiky 
nebo cizí státní občan, který má 
trvalý pobyt na území ČR a je 
starší 18 let
• Bezúhonnost 
• Způsobilost k právním úkonům
• Znalost jednacího jazyka
• Splnění dalších předpokladů 

pro výkon správních činností 
stanovených zvláštním práv-
ním předpisem

Požadované vzdělání:
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou

Další předpoklady pro výkon 
práce:
• Komunikativnost, vstřícný pří-
stup k občanům
• Samostatnost, zodpovědnost
• Organizační schopnosti
• Ochota dále se vzdělávat 
(nutné složení zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti, průběž-
né vzdělávání)
• Velmi dobrá znalost práce na 
PC (Word, Excel, elektronická 
pošta)
• Řidičské oprávnění skupiny B
• Praxe ve veřejné správě výho-
dou
• Zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti výhodou
Náležitosti přihlášky zájemce:
• Jméno, příjmení, titul
• Datum a místo narození
• Státní příslušnost
• Místo trvalého pobytu
• Číslo občanského průkazu 
nebo číslo dokladu o povolení  
k pobytu, jde-li o cizího státního 
příslušníka
• Kontaktní údaje (telefon, 
e-mail)
• Datum a podpis

Výčet dokladů, které zájemce 
připojí k přihlášce:
• Vlastní životopis s údaji  
o dosavadních zaměstnáních, 
odborných znalostech a do-
vednostech týkajících se uve-
dené činnosti (vlastnoručně 

podepsaný)
• Ověřená kopie dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání
• Výpis z Rejstříku trestů (ne 
starší než 3 měsíce)

Předpokládaný termín nástupu:
1. 1. 2016 případně dle dohody
Lhůta pro podání přihlášky:
Doručeno do 20. 11. 2015 do 
11.00 hodin

Způsob podání přihlášky:
Písemně v zalepené obálce 
označené „Veřejná výzva – 
úředník – neotevírat.“
Místo podání přihlášky:
Městský úřad Nová Včelnice, 
Komenského 386, 378 42 Nová 
Včelnice

Kontaktní osoba:
Pavlína Nebeská, 
tajemnice městského úřadu
Tel. 384 371 321, 
e-mail: pnebeska@vcelnice.cz
Město Nová Včelnice si vyhra-
zuje právo nevybrat žádného 
ze zájemců a zveřejnit novou 
výzvu. 
V Nové Včelnici 21. 10. 2015 

Pavlína Nebeská
tajemnice městského úřadu

Informace z radnice
• Ve Školní ulici bylo vysazeno 
31 okrasných třešní jako ná-
hrada za původní turecké lísky. 
Výsadbou stromků tak byla 
dokončena rekonstrukce ulice, 
která si vyžádala 4,2 milionu 
korun. Cena za výsadbu dřevin 
je 70 tisíc korun.
• Před začátkem zimní sezóny 
jsme ještě stihli dokončit nej-
nutnější opravy asfaltových 
komunikací. Oprava vyšla na 
125 tisíc korun.
• Nechali jsme zpracovat 
energetický posudek a projek-
tovou dokumentaci na zatep-
lení budovy tělocvičny celkem 

za 168 tisíc korun. Vyhlášení 
dotace na zateplení veřejných 
budov, které bylo avizováno na 
letošní říjen, jsme se ale zatím 
nedočkali. Uvedená dokumen-
tace však bude potřebná k re-
alizaci akce ať už s dotací nebo 
bez ní.
• Realizaci akce „Dětské hřiště 
u Teba“ se po komplikaci s 
dodávkou oplocení nakonec 
podařilo dovést do zdárného 
konce. Akce byla podpořena 
dotací Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR ve výši 398 tisíc 
korun a peníze jsme již obdr-
želi na účet. Bez této dotace by 

výstavba hřiště v letošním roce 
nebyla možná, musela by pro-
bíhat po částech dle finančních 
možností.
• Oplocení dětského hřiště Na 
Hliněnce jsme se nakonec roz-
hodli odložit na začátek příští 
sezóny. Hlavním důvodem byla 
vysoká cena, která značně pře-
vyšovala plánovaný rozpočet. 
Kromě toho považuji výstavbu 
plotu po skončené sezóně již 
za zbytečnou. Získaný čas vy-
užijeme k vypsání výběrového 
řízení na dodavatele.

 Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

DOTACE
Upozorňujeme, že pro rok 
2016 je vyhlášena programo-
vá dotace, pokud máte zájem  
v příštím roce pořádat v Nové 
Včelnici veřejnou akci,  musíte 
si požádat ve stanoveném ter-
mínu - tedy  v době od 1. 10. 
do 30. 11., později to nebude 
možné. Žádosti jsou k dispozici 
na webových stránkách města.



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Upozornění Úřadu práce ČR
Do konce roku 2015 mají drži-
telé dočasných průkazů osoby 
se zdravotním postižením (OZP)  
a průkazů mimořádných výhod 
možnost, zajistit si výměnu za 
nový průkaz OZP. V případě,  
že tak neučiní, nebudou moci 
po 1. 1. 2016 využívat žádné 
benefity a nároky, které jim  
z vlastnictví průkazu vyplývají. 
Nový průkaz OZP má podobu 
plastové kartičky obdobně jako 
občanský nebo řidičský průkaz.  
Tento typ průkazu je odolný 
proti poškození a chráněný 
vůči jeho padělání. Nahrazuje 
všechny dosavadní průkazy 
OZP. Všechny tyto doklady jsou 
platné už jen do 31. 12. 2015. 
Úřad práce ČR (ÚP ČR) začal 
vydávat nové průkazy OZP  
v dubnu 2015. Vzhledem k tomu, 
že výměna se týká přibližně 300 
tisíc klientů, je ještě stále řada 

lidí, kteří se s žádostí o výměnu 
na ÚP ČR dosud neobrátili. 
Chtěli bychom tímto apelovat 
na klienty, aby nenechávali vše 
na poslední chvíli a vyhnuli se 
tak zbytečnému čekání ve fron-
tách na konci roku.
Pro účely vydání nového prů-
kazu OZP je třeba doložit aktu-
ální fotografii, která odpovídá 
formátu podobizny určené na 
občanský průkaz (rozměr  
35 mm x 45mm). Stejně jako při 
každých úředních jednáních, 
musí držitel průkazu také pro-
kázat svou totožnost občan-
ským průkazem. Lidé, kterým 
ÚP ČR přiznal průkaz OZP po 
1. 1. 2014, nemusí vyplňovat 
žádnou žádost. Stačí, aby pouze 
doložili fotografii a podepsali 
příslušný formulář, který do-
stanou na přepážkách ÚP ČR. 
Držitelé průkazů mimořádných 

výhod (kartonové průkazy, 
které vydávaly obecní úřady do 
konce roku 2011) a dočasných 
průkazů OZP, které ÚP ČR vydá-
val podle legislativy účinné do 
31. 12. 2013, musí před samot-
nou výměnou podat „Žádost 
o přechod nároku na průkaz 
OZP“. Až poté jim může ÚP ČR 
průkaz v nové podobě vydat. 
 

Vítání občánků  
8. října 2015 proběhlo slav-
nostní vítání dětí do života. 
Slavnostní projev přednesl 
starosta města Nová Včelnice 
Ing. Karel Dvořák. Obřad za-
jišťovala matrikářka Bc. Hana 
Škvorová. Celý obřad na varha-
ny doprovázela Alena Vanišo-
vá. Pomocnou rukou přispěla 
členka komise pro občanské 
záležitosti Jaroslava Marešová 
a fotografie našich nových ob-
čánků pořídil Petr Černoch.

Kulturním vystoupením při-
spěly děti z Mateřské školy 
v Nové Včelnici Michal Hr-
doušek, Barbora Matzkeová, 
Tereza Šerglová, Šárka Veselá, 
Lucie Chromá a Patrik Nevší-
mal.

Starosta města přivítal Amálii 
Hofbauerovou, Natálii Riwoň  
a Ondřeje Rezka.

Dále přivítal Annabel Didkovou, 
Alexe Klapala a Matyáše Pfau-
sera.

Zapojení občanů do oblastí rozvoje města 
– výsledky oblasti technické infrastruktury

Veřejnosti byl předložen dotaz-
ník, který měl zapojit občany 
do oblastí rozvoje našeho 
města. Data byla sbírána od  
29. 5. 2015 do 12. 6. 2015. Bo-
hužel vyplněných dotazníků se 
vrátilo jen velmi málo. Celková 
účast nedosáhla ani 3 % z osob 
nad 18 let.
V oblasti technické infrastruk-
tury bylo 51,8 % obyvatel 
spokojeno s momentálním 
stavem a 48,2 % nespokojeno. 
Z hlediska projektů vyšel jako 
hlavní cíl oprava ul. Riegrova 
(26 %), jak z hlediska sítí, tak 
povrchu. Hodně osob také 

apelovalo na to, aby se pokra-
čovalo v rekonstrukcích chod-
níků, komunikací a obnově 
sítí jako doposud (38 %).  
Dále se objevoval názor na 
bezpečnostní prvky (21 %), 

zejména zvýšení počtu pře-
chodů, jejich přehlednost  
a umístění zpomalovacích re-
tardérů v Nové Včelnici. Vše je 
přehledně zaznačeno v násle-
dujícím grafu.

Příště blíže výsledky oblasti Občanské vybavenosti, 
bydlení a obyvatelstva.



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Spaní ve škole
Dostali jsme oznámení, že 
budeme spát ve škole. Sešli 
jsme se v pátek 9. října v 18 
hodin u brány školy spolu s 
paní učitelkami Jitkou Sedlá-
kovou a Renátou Dytrichovou.  
Ve škole jsme napochodovali 
do školní družiny, kde jsme se 
ubytovali. Poté jsme si mohli 
hrát nebo si povídat. Paní 
učitelka Dytrichová nás pak 
svolala a my si měli vylosovat 
lístek s číslem, což bylo číslo 
skupiny, ve které jsme hráli 
hry, ve kterých byla důležitá 
spolupráce. Když jsme po 
sobě pouklízeli, vyrazili jsme 
na stezku odvahy. Ze začátku 
jsem měla docela strach, ale 
potom to bylo fajn. Až na to, 
že většina lidí vyšlápla louže, 
já nebyla výjimkou. Na konci 
stezky jsme z písmen sesta-
vili tajné slovo – PŘÁTELSTVÍ. 
Opekli jsme si buřty a pomalu 
se odebrali zpět do školy. Do-
razili jsme asi v půl desáté. Po-
vídali jsme si o halloweenské 
stezce, kterou chystáme pro 
malé děti. Hráli jsme pak stolní 
fotbálek a různé hry. Bylo 
to skvělé. Strašně rychle to 
uteklo a najednou byla půlnoc. 
Udělali jsme si čaj a jen tak na 

pohodu jsme seděli v kuchyň-
ce a povídali si. Sice nás posla-
ly paní učitelky spát, ale stejně 
jsme byli dlouho vzhůru.
Vzbudili jsme se kolem půl 
sedmé. Bohatě jsme posní-
dali v kuchyňce čaj, buchty, 
jednohubky a chlebíčky, 

které nám mamky připravily.  
Kolem deváté ráno jsme vše 
uklidili, sbalili si věci a kolem 
půl desáté jsme všichni odešli 
domů.  Spaní bylo skvělé, dou-
fáme, že podobnou akci ještě 
někdy zopakujeme.

Ester Koutníková, 7.A

Poděkování
Děkujeme firmě Tebo, hlavně 
pak paní Prokešové a panu Čer-
mákovi, za poskytnutí sponzor-
ského daru ve formě textilních 
materiálů. Látky využijeme  
ve školní družině a při výuce 
pracovních činností.

Jaroslava Šindelářová,
vychovatelka školní družiny

Prvňáčci 
Jako každý rok, tak i letos proběhla redakční návštěva u našich novopečených prvňáčků. Dětí se v ročníku 
sešlo více, proto jsou třídy dvě. V 1. A usedlo do lavic 17 dětí a v 1. B 18, jejich třídními učitelkami jsou Mgr. 
Věra Sokolová a Mgr. Marta Plášilová. Obě se shodují, že mají ve svých třídách velice šikovné děti, které 
právě činí vstupem do 1. třídy velký životní krok, a přesto si bez větších problémů velmi rychle zvykly na 
školní rytmus. Určitě je i výhodou, že je ve třídě méně dětí, je na ně více času, což umožňuje i větší indivi-
duální přístup. Důležitá je i spolupráce rodičů, kterým přejeme hodně trpělivosti, aby se vstup do školy po 
všech stránkách vydařil.
Zde jsou již reakce dětí k našim otázkám, nejdříve žáci 1. A.

Jaké to je ve škole?
Berenika Vicanová: Dobrý. Jsem 
tu ráda, hlavně když vyrábíme 
něco na výtvarce.

Co je jiného ve škole oproti 
školce?
Adéla Michálková: Je tady hodně 
lavic a tabule a ve školce jsme 
víc zpívali.

Kdo je ve třídě tvůj největší 
kamarád?
Matěj Šíma: Davídek Hána, hra-
jeme si a vyprávíme si spolu 
vtípky. Taky jsme vymysleli 140 
slov, které začínají na P.
A co děláš, když přijdeš ze 
školy domů?
Najím se a jdu si hrát s legem.

Co už jste se ve škole naučili?
Filip Kadlec: My jsme se naučili 
písmenka, sčítat a odčítat.
Baví tě to?
Jo, protože si na tom můžu pro-
cvičovat úkoly.

S kým je ve třídě největší leg-
race?
Matyáš Krňanský: S Davídkem 
Hánou. Hlavně si s ním můžu 
povídat.
A co s paní učitelkou?
No, taky je s ní legrace.

Už se těšíš na Vánoce?
David Hána: Jo, protože dosta-
nu dárky.
Jaký dárek by sis přál?

Brankářskou helmu.

Čím bys chtěl být, až budeš 
velký?
Jakub Holický: Rybářem, mě 
baví chytat ryby, chodím na ně 
s tátou.

Máš nějakého sourozence ve 
škole?
Natálka Míchalová: No, mám 

bráchu.
Pomáhá ti s něčím?
Moc ne, my se spíš zlobíme. 
Třeba se někdy doma zapere-
me (úsměv).
A líbí se ti ve škole?
Jo, protože tu máme strašně 
hodnou paní učitelku.

Co tě ve škole nejvíc baví?
Kája Kříž: Učení, kreslení.

Zleva: Matěj Šíma, Filip Kadlec, Matyáš Krňanský, David Hána

Zleva: Nela Pytlíková, Aneta Flašková, 
Adéla Michálková, Berenika Vicanová



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Děláš nějaký sport?
Filip Kupka: Jo běhám na atleti-
ce a chodím na fotbal.
Co tě baví víc?
Obojí.

Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo:
Nelinka Pytlíková: Svíčková, ta 
mi moc chutná.
A už ti jí tady v jídelně uvařili?
No, jenom jednou, ale byla moc 
dobrá, měla bílou barvu, to mi 
moc chutná.

Už si byla ve Včelnici v knihov-
ně?
Anetka Flašková: Jo, a pořídila 
jsem si dvě knížky. Můžeme si 
tam knížky prohlížet a pak si je 
půjčit domů.
Ty máš ráda knížky?
No mám, hlavně o přírodě. Teď 
budeme probírat ty zvířata, tak 
jsem si něco půjčila.

Na co se do školy nejvíc těšíš?
Simonka Brýnová: Na matema-
tiku, protože tam budeme něco 
psát a taky si tam budeme 
něco počítat.

Víš kolik let, se vlastně chodí 
do školy?
Denisa Kupková: Ne.
Tak nám řekni, co se ti ve škole 
třeba vůbec nelíbí?
Třeba když mě tu někdo mlátí.
On tě tu někdo mlátí?
Ne, ale to by se mi nelíbilo. Mě 
se tu líbí všechno.

Chodíš do družiny nebo na 
nějaký kroužek?
Honza Bereš: Chodím do druži-
ny. Hraju fotbal s Kájou Křížem. 
A pak taky honím Nelu Pytlíko-
vou, protože ona honit chce.

Víš, co dělá ve škole pan ředi-

Proč je ve škole pan ředitel? 
Děti: Kdy někdo zlobí, tak mu 
vynadá, a taky zvoní zvonkem 
na přestávku.
Co dělá ve škole školník? 
Děti: Opravuje tu věci, seká se-
kačkou trávu, uklízí po dětech, 
opravuje ploty, hlídá a opravu-
je auto.

Tady jsou odpovědi dětí z 1.B.
Jaké to je, být ve škole?
Verunka Žižková: Skvělé, pro-
tože tady můžeme mít dobré 
jídlo v jídelně a můžeme se tady 
učit. Naučíme se toho opravdu 
hodně za jeden den.
Věděla bys, jak dlouho se musí 
chodit do školy?
No, celý týden nebo skoro 
celou zimu.

Co je ve škole jinak, než bylo 
ve školce?
Helenka Krčková: Tady se učíme, 
ve školce jsme spali a ve škole 
se nespí.
Líbí se ti tu?
Jo, asi malování mě baví nejvíc.

Co děláš, když přijdeš ze školy 
domů?
Saša Vaníček: Dělám si úkoly  
a pak si něco zahraju s babič-
kou.

tel?
Ondra Brus: Nevím
A proč myslíš, že je ve škole 
školník?
Aby řídil školu.
Jak ti chutná ve školní jídelně?
Dobře, nejvíc kuře s knedlíka-
ma.

Jak se ti líbí ve škole?
Jirka Hrdoušek: Dobře, protože 
se tu učíme. Nejvíc mě baví 
český jazyk.

Co jste se ve škole naučili?
Kája Ziková: Písmenko P, čísla, 
číst.
Jsi tu ráda?

Jo, baví mě, že se tu učíme.
Ty bys věděl, proč je ve škole 
ředitel?
Vojta Brus: Ne.
A školník?
Zametá a je ve škole, aby hlídal 
děti.
Čím bys chtěl být, až budeš 
velký?
Policajtem, protože policajti 
mají hezký auta.

Celé třídě pak byly položeny ná-
sledující tři otázky.
Víte, kolik let se chodí do zá-
kladní školy? 
Správnou odpověď, 9 let, znal 
pouze Filip Kupka.

Zleva: Simona Brýnová, Karolína Ziková, 
Denisa Kupková, Natálie Míchalová

Zleva: Jiří Hrdoušek, Filip Kupka, Jan Bereš, Karel Kříž

Co jste se zatím ve škole nau-
čili?
Natálka Vintrová: Trochu psát a 
písmenka.
Už se těšíš na Vánoce?
Hm, protože mi přinese Ježíšek 
dárečky.
Co by sis přála nejvíc?
Mobil, ale kterej je dýl nabitej, 
abych si s ním mohla dýl hrát a 
hned se nevypnul.

Kdo je tvůj největší kamarád?
Lukáš Chromý: Můj bratranec 
Filip z 3.A. Chodíme spolu 
pořád do školy, ale do družiny 
ne, protože on je v jiné družině.

Čím bys chtěl jednou být, až 
budeš velký?
Kuba Krejča: Hasičem.
A proč?
Já nevím, asi protože se mi to 
líbí.
Sportuješ?
Ne

Co tě ve škole nejvíc baví?
Anetka Seilerová: Matematika, 
zásobníček, živá abeceda, malá 
matematika a už nevim.

Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo?
Péťa Pohlodko: Hranolky.
V jídelně je dělají?
Ne. Ale taky mám rád řízky a ty 
tam dělají a jsou dobrý.
Děláš nějaký sport?
Hraju fotbal ve Včelnici.

A ty sportuješ?
Vojta Rak: Jo, hraju fotbal s 
taťkou doma.
Víš kde je ve Včelnici knihovna?
Jo, byl jsem tam se školkou, 
jenom jsem se kouknul na 
knížky a pak jsem je tam vrátil.
Co tě tam zaujalo nejvíc?
Knížky.

Zleva: Ondřej Brus, Jakub Holický, Vojtěch Brus

Zleva: Aneta Seilerová, Nikola Šuháková, 
Nikola Pešková, Nella Šváchová



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Víš proč je ve škole ředitel?
Natálka Šolcová: Když děti dělají 
nějaké hlouposti, tak pak musí 
do ředitelny.
A co pan školník?
Pan školník vždycky uklízí 
a hraje na nějaké nástroje.

Na co se do školy nejvíc těšíš?
Lukáš Klimeš: Na matematiku, 
protože tam čteme.
Co se ti ve škole naopak nelíbí?
Když je tady hroznej řev.

S kým je ve třídě největší leg-
race?
Dan Regásek: Se Sašou a Mate-
sem, protože Mates si se mnou 
hraje.
A co s paní učitelkou?
Také je s ní legrace, že si třeba 
hrajeme na policajty venku.

Máš ve škole nějakého souro-
zence?
Matyáš Dubšík: Jo, mám bráchu, 
to je Honza Dubšík.
Pomáhá ti s něčím?
Pomáhá mi, když třeba něco 
vyrábím, tak mi s tím pomůže. 
S úkolama mi zase pomáhá 
mamka.
A jestlipak víš, jak dlouho se 
musí chodit do školy?
Čtyři měsíce.

Chodíš do družiny nebo na 
nějaký kroužek?
Kryštof Mádl: Chodím jenom do 
družiny. Hraju si tam a maluju 
a je to tam pěkný.

Chodíš tady do školní jídelny?
Ríša Meissel: Jo a chutná mi tam, 
a nějaké jídlo mi taky nechut-
ná. Nejradši mám buchtičky s 
krémem, které udělali jednou, 
a to mi nejvíc chutnalo. A taky 
chodím do družiny a na anglič-

Zleva: Vojtěch Rak, Petr Pohlodko, Daniel Regásek, Matyáš Dubšík

Zleva: Natálie Vintrová, Veronika Žižková, 
Helena Krčková, Natálie Šolcová

tinu, to mě baví.
Věděl bys proč je ve škole pan 
ředitel?
Ne
A školník?
Taky ne. Asi opravuje nějaké 
věci, které se rozbijou.

Čím bys chtěla být až budeš 
velká?
Nelinka Šváchová: Pedikérkou, 
protože moje mamka má ráda 
pedikúru.
Kolik let budeš muset chodit 
do školy?

No, taťka mi říkal, že 9.

Jaké to je ve škole?
Nikolka Šuhájková: Hezký, pro-
tože mě to baví. Nejvíc mě baví 
matematika.
Kdo je tvoje největší kamarád-
ka?
Natálka Vintrová, protože já 
tu nemám mojí kamarádku ze 
školky, ona dostala odklad, tak 
jsem si našla Natálku.

Co tě ve škole nejvíc baví?
Nikola Pešková: Písanka.
Už máš nějaké známky?
Ano, mám jedničky.
Co by sis přála na Vánoce najít 
pod stromečkem?
Přála bych si sluchátka.

Ani tato třída neunikla společ-
ným otázkám.
Víte, kolik let se chodí do zá-
kladní školy? 

Zleva: Kryštof Mádl, Richard Meissel, Lukáš Chromý, 
Saša Vaníček, Lukáš Klimeš

Jakub Krejča

Správnou odpověď, 9 let, znala 
Nelinka Šváchová a Helenka 
Krčková.
Proč je ve škole pan ředitel? 
Děti: Dohlíží, aby bylo všechno 
v pohodě, a když někdo něco 
provede, tak za ním musí jít  
a on ho potom potrestá.
Co dělá ve škole školník?

Děti: Hlídá školu. Když někdo 
něco rozbije, tak aby to opravil. 
Aby dohlížel, jestli přijde zloděj.

Děkujeme za vlídné přijetí ve 
třídách a přejeme všem hodně 
úspěchů.

Nebeská Pavlína, 
Davidová Marie

Můj velký kamarád
V dalším školním roce jsme si 
my deváťáci připravili pro dru-
háky zábavný program. Konal 
se 16. října. Skládal se ze dvou 
částí. První část bylo obcházení 
osmi stanovišť po skupinkách. 
Každou skupinku doprovázel 
deváťák. Na stanovištích bylo 
např. ochutnávání jídla, pozná-
vání pohádek, házení na koš, 
opičí dráha aj. Když všichni 
obešli stanoviště, tak jsme si 
zaběhali. Prvně druháci proti 
sobě a pak devítka proti dru-
hákům. Kdo myslíte, že vyhrál, 
Ano, vyhráli druháci.
Poté jsme se odebrali do třídy, 
kde proběhla druhá část. Děti 
vytvářely ježky z jablek. Každý 

dostal půlku jablka a hřebíček. 
A nakonec dostali hrozné víno 
na čumáček. Všem se ježci moc 
povedli. Ve zbytku času jsme se 
koukali na pohádky. A pak dru-

háky čekal oběd a nás ještě dvě 
hodiny učební. Už se těšíme na 
další společné projekty s dru-
háčky.

Klára Jelínková, 9. A



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Skaut – Lezecká stěna ČB 
„Skauti a skautky střediska Fidelis et Fortis z Nové Včelnice a Kamenice nad Lipou se vypravili  
17. října na lezeckou stěnu do Českých Budějovic, aby si vyzkoušeli lezení na lezeckých stěnách, kde si 
potrénovali svou fyzickou zdatnosti, ale i zodpovědnost při jištění kamarádů!“

Nasedli jsme ráno do vlaku. Ve 
vlaku již seděli skauti a skaut-
ky z Kamenického oddílu, kteří 
s námi podnikli tuto výpravu. 
Jeli jsme úzkokolejkou, rych-
líkem a zároveň se učili os-
mičkový uzel. Vystoupili jsme 
v Českých Budějovicích na 
vlakovém nádraží. Poté jsme 
se vydali hledat náš cíl cesty. 
Dům, kde se nachází umělá 
horolezecká stěna, jsme našli 
docela rychle. 
Nejprve nás vedoucí instruo-
vali jak lézt na stěně a vysvětlili 
nám způsob jištění. Pak jsme 

si navlékli lezecké postroje  
a vzali každý tři karabiny  
a jeden kyblík (lezecká pomůc-
ka na jištění). Vždy jeden z nás 
lezl a druhý ho jistil. V areálu 
se nacházelo mnoho různých 
stěn s rozdílnými obtížnostmi. 
Některé byly kolmé a některé 
vypadaly jako převisy hory. 
Navštívili jsme také další 
prostor, což byl menší sklep 
a v něm se nacházely nižší 
stěny (boulder). Z těchto stěn 
se mohlo skákat na žíněnky. 
Nejobtížnější stěna nás nutila 
přes některé převisy hlavou 

téměř dolů. Všichni jsme 
také využili místního bufetu 
k občerstvení, abychom ná-
ročnost stěn zvládli. Okolo 
čtvrté hodiny jsme museli náš 
pobyt mezi stěnami ukončit 
a přesunout se na vlakové 
nádraží, aby nám neujel vlak 
domů. Výlet se všem skautům 
a skautkám líbil a užili jsme si 
mnoho legrace a pohybu.

Daniel Meissel
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
www.gatlida.skauting.cz

Skaut – Křížem Krážem republikou
„Říká se: „Spojit vhodné s užitečným“. Tím „vhodným“ myslím soutěž Křižem Krážem republikou a tím 
„užitečným“ poradu a výpravu vedoucích skautského oddílu Gatlida Nová Včelnice, ale začněme hezky 
od začátku…“
Jako každý rok na konci léta 
je již tradicí, že vedení oddílu 
vyráží na výpravu nejenom  
z důvodu zábavy, ale také, 
aby se připravili na nadchá-
zející nový rok. Pro letošní 
akci byl vybrán termín 26. 9. 
Shodou okolností se v tento 
den konala také soutěž Křížem 
Krážem pořádaná skautským 
oddílem z Krnova pro všechny 
skauty a železniční nadšence. 
Principem této hry je nasbí-
rat co největší počet bodů 
za kilometry ujeté vlakem, 
navštívení bonusových stanic  
a splnění úkolů, mezi které 
patří například fotka s parní 
lokomotivou, dosažení nad-
mořské výšky, či navštívení 
kulturního zařízení, a to celé 
jen za 24 hodin (od půlnoci do 
půlnoci).  Nebyl důvod váhat 
a přihláška se stala jenom 
jasným vyústěním naší touhy. 
Taková příležitost, která v sobě 
skrývá navštívení míst v ČR, 
kde jsme ještě nebyli, byť na 

pár minut, či dokonce sekund, 
se nám jen tak nenaskytne.
Společně vyrážíme z Tábora  
v devět hodin večer den před-
tím. Chcete-li nasbírat oprav-
du hodně kilometrů, musíte 
vyrazit hned po půlnoci.  
A takových nádraží, odkud  
v sobotu ráno vyjíždí vlak, není 
v naší republice mnoho. Naše 
výchozí stanice se nachází  
v městu Kolín. V Praze na-
bíráme zkušeného kolegu, 
kterému se letos nepodařilo 
vytvořit tým. Pro nás nováčky 
se stává vítanou posilou. 
Ve vlaku potkáváme spoustu 
soutěžících. A protože mnoho 
vagónů má spíše lůžkovou 
úpravu, mnozí z nás stojí 
nebo sedí v uličkách. Z České-
ho Těšína se vydáváme přes 
Přerov do Brna, odkud po-
kračujeme do Jihlavy. Cestou 
do Jihlavy vyskakujeme v Do-
broníně na rychlou fotku na 
důkaz bonusové stanice a zá-
roveň získáváme body za mo-

derní vozidlo. Zpátky v Brně 
navštívíme muzeum hraček. 
Z důvodů zpoždění meziná-
rodního vlaku z Maďarska do 
Německa nezískáváme plné 
body za Choceň a nestíháme 
variantu přes Hradec Králové. 
Proto se již podruhé nachází-
me v Praze, kde nastupujeme 
do rychlíku směr Nymburk  
                pokračování na str. 14>



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Náš rodák Rudolf Hrušínský
Letos v říjnu má kulaté ju-
bileum narození (17. 10. 
1920 v Nové Včelnici, zemřel  
13. 4. 1994). Je však jen jedním 
z článků slavného hereckého 
rodu Hrušínských – Červíčků 
a již tím bychom si mohli vy-
světlit okolnosti i místa jeho 
narození – u nás v Nové Včel-
nici. Než se však vypracoval na 
„prkna, která znamenají svět“, 
totiž na jeviště pražského Ná-
rodního divadla, což je jistě 
prestižní záležitost každého 
herce, trvalo dost dlouho, ale 
jeho mladistvý vzhled a herec-
ký talent upozornily záhy na 
budoucího slavného umělce. 
O hereckém rodu Hrušínských 
toho bylo a stále je mnoho 
napsáno. Jsou monografie, 
které líčí již jeho předchůdce, 
ale i potomky, protože, jak již 
to v hereckých životopisech 
bývá, není všechno tak „uče-
sané, jak se možná někomu 
i zdá, ale o tom později. Ru-
dolfa Hrušínského si musíme 
vybavovat jako originálního 
zpodobnitele slavných diva-
delních i filmových rolí. Snad  
i právě proto se k němu vracejí 
jeho někteří žijící potomci, jako 
je třeba syn Jan Hrušínský. 
Postava Rudolfa Hrušínského 
se dostala i do rovnocenného 
srovnání se slavným fran-
couzským hercem, umělcem 
jako byl Jean Gabin. Velmi po-
drobně popsala již jeho vývoj 
Marie Valterová, a to ještě za 
života Rudolfa Hrušínského. 
Dává slovo i jeho synovi, Janu 
Hrušínskému. Ten sečetl sto 
jedenáct filmových rolí, mezi 
kterými jsou stále jedinečně 
ztvárněné postavy dobrého 

vojáka Švejka, řada postav  
v detektivním žánru atd. 
Přímo o svém otci pak napsal: 
… přes množství různorodých 
rolí zůstal sám sebou. Přesto-
že byla jeho práce v době nor-
malizace politickým tlakem na 
sedm let zakázána, zanechal 
za sebou úctyhodná díla, Jan 
Tříska nazval Rudolfa Hrušín-
ského géniem jednoduchosti. 
Tato slova spočívají v obecném 
poznatku, že vše, co je uměle 
zašifrované, zdlouhavé, mno-
homluvné a okázalé, brzy 
zaniká. Zatímco dílo jednodu-
ché a přímočaré, bez ozdob  
a drobnokreseb, dílo zakonče-
né nemizí, zaryje se hluboko 
do vědomí a trvá, přetrvá  
i lidský věk. A takové jsou po-
stavy Rudolfa Hrušínského.“
My si budeme pamatovat 
Rudolfa Hrušínského jako 
nenapodobitelnou postavu 
převozníka Karla Proška, kde 
si zahrál mimo jiné s Karlem 
Heřmánkem v roli postavy 
opravdu vyrůstající ze života 
lidu té doby protektorátní. 
Snad tu můžeme i připome-
nout, že Rudolf Hrušínský, 
právě tak jako jeho někteří 
potomci, měl životně blízko  
k vodě, především jako chatař 
a rybář. Nehrál tedy jen po-
stavu „papírovou“, ale živoucí  
a přesvědčivou. Jakýsi do-
větek za jeho nenávratným 
odchodem z života měla i jeho 
bronzová busta, umístěná na 
chodbě pražského Národního 
divadla. Poprask způsobilo 
rozhodnutí o jejím posunutí  
o sto padesát centimetrů 
v prostoru, kde si opravdu 
Rudolf Hrušínský zasloužil být.

Jakoby se tu opět odehrálo 
typicky české a dodejme,  
že i malicherné drama, ne-
důstojné umělci tak velkého 
formátu.
Zmínil jsem se v úvodu tohoto 
článečku o zauzlených dra-
matech hereckých rodin  
a rodů. Tato zauzlení provázela 
nejen našeho rodáka, Rudolfa 
Hrušínského, který v závěru 
svého života se dal i na poli-
tickou dráhu a jako poslanec 
nejvyššího zákonodárného 
sboru sedával v jeho lavicích, 
avšak je možné, že politika 
své doby – JUDr. Emila Háchu, 
protektorátního prezidenta, 
si zahrál i na filmovém plátně, 
to již ale byl těžce nemocný. 
Jistě jednou se najde autor, 
autorka, která bude pokra-
čovat ve sbírání materiálu  
o členech rodu Hrušínských, 
snad to stihne ještě zmíněná  
a dodojme, že i úspěšná 
autorka monografie Marie 
Valterová. Poznatků o rodu 
Hrušínských je velmi mnoho, 
jeho členové jsou častými 
náměty i článků v tzv. bulváru, 
jako třeba Rudolf Hrušínský 
ml., o kterém se psávalo pře-
devším pro jeho onemocnění 
(Paparazzi, roč. 8., č. 1 v revue 
„ve které končí soukromí čes-
kých hvězd, 2. 1. 2013).
A jsme-li u „našeho Rudolfa 
Hrušínského“, nelze opome-
nout snad ani zmínku o dalším 
hereckém velikánovi z Nové 
Včelnice, a sice o Luďku Mun-
zarovi, o kterém se psává také 
dosti často a ještě snad více  
o jeho manželce, také herečce, 
Janě Hlaváčové.

PhDr et PaeDr Josef Bílek, CSc.

MO STP informuje - říjen 2015
Aktuálně… 
- ve středu 4. lis- 
topadu bude vý- 
bor v salonku  

u Jelena připravovat ČS; 
- Senior klub organizujeme 
ve středu 25. listopadu od 
15 hod., v sále u Jelena a hrát 
nám bude pan Richter z Dačic; 
předtím se ve 14:30 hodin 
sejde krátká, ale důležitá člen-
ská schůze k řešení aktuální 

situace MO!; 
- v listopadu navštívíme 2 ju-
bilantky, 1 s pamětním listem  
a dárkem;  

Ohlédnutí se zamyšlením …  
- Ve středu 7. října u „Jelena“ 
výbor MO uzavřel s vyúčto-
váním i hodnocení zájezdu na 
Bítov a Vranov, snažili jsme se 
hledat řešení aktuální situace 
MO STP v souvislosti s regis-

trací. V úterý 20.10. jsme jeli 
na zahajovací představení do 
Horáckého divadla  Jihlava, 
na humorný muzikál Gabriela 
Chevalliera „Zvonokosy“. Tří-
hodinové představení je sice 
náročné, ale zábavný obsah  
a hlavně výkony herců přispě-
ly k tomu, že jsme se celý večer 
příjemně bavili a tak ten čas 
ani moc neřešili. V říjnu jsme 
navštívili 3 jubilanty.             (h) 

> poračování ze str. 13
a míříme do Mimoně. Cestou 
zvládneme i výluku a věřte 
nebo ne, po dni stráveném ve 
vlaku je to příjemná změna. Při 
zapadajícím slunci z autobusu 
sledujeme Bezděz. V Mimoni 
rychle vyskočíme z vlaku, vyfo-
tíme se a rychle do zpátečního 

vlaku. Ještě splnit jeden foto-
grafický úkol se skvělým prů-
vodčím, který v rámci výměny 
vlakové směny na nás počkal a 
ochotně zapózoval na společné 
fotografii. A konečně z Děčína 
se vracíme do Prahy, kde naše 
cesta krátce před půlnocí končí.
A výsledek? 1278 km a 440 

bonusových bodů. Z celkového 
počtu 95 týmu jsme se umístili 
na krásném sedmém místě,  
a to chceš! Více informací 
nejen o našem týmu najdete 
na www.krizemkrazem.4fan.cz  
a nebo na www.youtube.com 
při hledání Gatlida – nahá 
kolena.      Matěj Poláček – Máca



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Správná alokace investic je 92 % úspěchu
Mít svůj racionální plán  
a emoce pod kontrolou je 
základ, bez kterého se neobe-
jdeme, pokud chceme inves-
tovat a ne spekulovat. Dnes si 
více rozebereme systém, který 
je potřeba dodržovat a tím je 
určení správné alokace, jež je 
stěžejním základem úspěšné-
ho investování.

Inteligentní investor využívá 

Co dělat při dopravní nehodě?
Policii volejte v případě, že:
• předpokládaná škoda 

přesáhne 100 tisíc Kč
• dojde ke zranění či usmr-

cení
• dojde ke škodě na majet-

ku třetí osoby
• nejste schopni sami obno-

vit plynulost provozu
• dojde k poškození nebo 

zničení součásti nebo 
příslušenství pozemní ko-
munikace

• není dohoda, kdo nehodu 
zavinil, nebo jeden  
z účastníků odmítne vy-
plnit Záznam o dopravní 
nehodě

• máte podezření, že druhý 
řidič je pod vlivem alkoho-
lu nebo omamných látek

Problém může nastat hned  
v prvním případě. Jak laik 
pozná, že škoda přesáhla 
oněch 100 tisíc Kč? 
V jiných případech to půjde 
bez policie. Stačí společně 
vyplnit a podepsat záznam o 
dopravní nehodě - musí ob-
sahovat určení místa a času 

dopravní nehody, identifikaci 
účastníků a vozidel, popis 
příčin nehody, jejího průběhu 
a následků. Využijte k tomu 
formulář s názvem Záznam 
dopravní nehody, který pojiš-
ťovny dávají klientům. Ten se 
po vyplnění a podpisu oběma 
účastníky nehody rozdělí  
a každý účastník je předá své 
pojišťovně.
Zhotovte náčrtek místa 
nehody, pokud je to možné, 
pořiďte fotodokumentaci. 
Poznamenejte si kontakt na 
svědky a jejich identifikační 
údaje.

Nehodu neprodleně oznamte 
své pojišťovně. Pokud jste 
nehodu a škodu způsobili Vy, 
budete věc řešit s pojišťovnou, 
u které máte uzavřené povin-
né ručení. Jestli jste nehodu 
nezavinili, obraťte se s uplat-
něním nároku na pojistné 
plnění na pojišťovnu viníka 
nehody, nebo na Českou 
kancelář pojistitelů, pokud 
viník nemá uzavřeno povinné 
ručení. Jsou pojišťovny, které 

to s pojišťovnou viníka vyřídí 
za Vás.

Osobně doporučuji, policii 
volat vždy. Tedy, pokud jste 
si jistí, že na nehodě nemáte 
sebemenší vinu. Narazili jste 
si koleno, ruku, je tam zranění 
a oni přijet musí. A  máte jis-
totu, že nehoda bude řádně 
zadokumentována, případní 
svědci vyslechnuti, pojišťovna 
bude mít vše k dispozici. Každá 
mince má dvě strany. Může 
se stát, že policie posoudí 
nehodu jako takovou a dojde k 
názoru, že jste spoluviník a vše 
bude jinak.

Lukačovič Josef

systém, aby byl úspěšný  
a měl ochranu bohatství
Ano, ochranu a dobré výsled-
ky Vašeho portfolia dosáhnete 
díky systému, který využívají 
nejbohatší lidé na světě. Tím, 
že mají systém, tak nepřeska-
kují neustále mezi akciemi, 
dluhopisy a hotovostí, čímž 
ušetří na poplatcích a zvyšují 
své zisky. I nejbohatší lidé  
o sobě tvrdí, že jsou konzer-
vativní, nechtějí přicházet  
o svůj majetek a právě proto 
mají minimálně 30% svého 
majetku alokováno v akciích. 
Zároveň nesázejí jen na akcie, 
i když jsou dlouhodobě nejvý-
nosnější. Alokaci mění v čase 
postupně, při budování ma-
jetku mají na začátku v akciích 
kolem 80% a v době renty sníží 
podíl akcií na 30 %.

Investiční úspěch si zajistíte 
správnou alokací
Základem systému je aloka-
ce, což je určení optimálního 
podílu akciových, dluhopiso-
vých a peněžních strategií ve 
Vašem investičním portfoliu. 
Každá třída aktiv má svá rizika 
(akcie – riziko vývoje ekono-
miky, vývoje ziskovosti firem, 
dluhopisy – vývoj úrokových 
sazeb a inflace, ekonomický 
výhled, peněžní trh – inflace  
a vývoj úrokových sazeb). 
Pokud do portfolia zařadíte 
více tříd aktiv, tak riziko sníží-
te. Když alokaci systematicky 
ve svém portfoliu neřešíte, tak 
Vám utíká 92% úspěchu. 

Vhodnou alokaci zjistíte 
v plánu

Určení správné alokace jde 
pouze při sestavení racio-
nálního finančního plánu. Je 
nutné posuzovat Vaše zdroje, 
Váš majetek jako celek a brát v 
potaz strategické cíle, na které 
peníze potřebujete. Hodně 
chyb dělají Češi především  
v tom, že často přeskakují 
mezi třídami aktiv, mají hodně 
konzervativní portfolio nebo 
naopak příliš agresivní.

Přílišná konzervativnost 
portfolia znamená, že ze 
šidíte o dlouhodobé výnosy
Pokud máte své peníze pouze 
na spořicích účtech, tak potom 
z dlouhodobějšího pohledu 
zjistíte, že jste svůj majetek 
museli vybudovat pouze svými 
silami. Když máte svůj majetek 
rozložený i do jiných investič-
ních instrumentů a Váš celý 
majetek se potom průměrně 
zhodnocuje 6%, tak větší část 
Vašeho majetku se vybuduje 

bez Vašeho přičinění. Bude 
za Vás pracovat trh a přinese 
Vám vyšší pasivní příjem.

Není důležité být vítězem, 
je důležité být neporažený
Pokud máte svůj cíl, tak je nej-
důležitější k němu dojít. Není 
dobré chtít neustále porážet 
trh a snažit se ho předvídat. 
Lepší je jít tou nejvíce možnou 
bezpečnou cestou k cíli. Když 
chcete být investor a ne spe-
kulovat, tak nikdy nespolé-
hejte na jednu kartu, mějte 
v portfoliu vše dle předem 
stanoveného systému. Zkon-
trolujte si, zda máte své in-
vestice dostatečně rozložené, 
abyste zbytečně nepřicházeli 
o peníze. Příště si blíže povíme 
o poslední z důležité trojice  
v investování a tou je diversi-
fikace.

Šárka Tothová, 
€uropean Financial Advisor™



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kuželky
Divize JIH   2015 -2016
4. 9. 2015 - TJ Nová Včelnice A   :   TJ Třebíč B
1:7   2493-2636    (7,5:16,5)     PIVKO Tibor 432, TYŠER Martin 429  
11. 9. 2015  - KK Slavoj Žirovnice  :   TJ Nová Včelnice A 
6:2   3142-2999   (14:10), PIVKO Tibor 531, KLÍMA Vladimír 528
Zápasu předcházelo slavnostní otevření nové čtyřdráhové kuželny.
18. 9. 2015 - TJ Nová Včelnice A   :   KK Lokomotiva Tábor B
7:1   2686-2604   (13,5:10,5), PIVKO Tibor 482, PIVKO Kamil 463
10. 10. 2015 - TJ CHJK Jihlava  :   TJ Nová Včelnice A
5:3   2595-2506   (16:8), KLÍMA Vladimír 460, PIVKO Tibor 438
16. 10. 2015   TJ Nová Včelnice A   :    TJ Sokol Částrov  
5:3   2591-2583   (12,5:11,5), PIVKO Tibor 470, TYŠER Martin 447

Nejbližší zápasy – domácí 
kuželna: 

30. 10. 2015  (pátek)  
od 17. 30 hod.    
TJ Nová Včelnice A  - 
TJ Centropen Dačice D

13. 11. 2015  (pátek)  
od 17. 30 hod.    
TJ Nová Včelnice A  -  
TJ Slovan Kamenice nad L.

Družstvo Z V R P Skore Sety Pr. b.

1. KK Slavoj Žirovnice 5 4 0 1 26,0:14,0 (67,5:52,5) 3 052 8

2. TJ Slovan Kamenice n/L F 5 4 0 1 25,0:15,0 (63,5:56,5) 2 541 8

3. TJ Jiskra Nová Bystřice 5 3 1 1 25,0:15,0 (65,0:55,0) 3 246 7

4. KK Loko České Budějovice 5 3 1 1 23,0:17,0 (67,5:52,5) 2 954 7

5. TJ Nové Město na Moravě 5 3 0 2 24,0:16,0 (69,5:50,5) 2 766 6

6. TJ Centropen Dačice D 5 2 1 2 20,0:20,0 (59,5:60,5) 2 770 5

7. KK Lokomotiva Tábor B 5 2 1 2 19,0:21,0 (57,5:62,5) 2 698 5

8. TJ Sokol Častrov 5 2 0 3 19,0:21,0 (58,0:62,0) 2 704 4

9. TJ Sokol Chotoviny 5 2 0 3 18,0:22,0 (56,5:63,5) 2 843 4

10. TJ Nová Včelnice A 5 2 0 3 18,0:22,0 (51,5:68,5) 2 698 4

11. TJ CHJK Jihlava 5 2 0 3 17,5:22,5 (63,0:57,0) 2 891 4

12. TJ Slovan Jindřichův Hradec 5 1 1 3 19,0:21,0 (56,0:64,0) 2 780 3

13. TJ Start  Jihlava 5 1 1 3 15,5:24,5 (56,5:63,5) 2 718 3

14. TJ Třebíč B 5 1 0 4 11,0:29,0 (48,5:71,5) 2 675 2

Okresní přebor  JH  2015/2016 
27. 9. 2015 - TJ Nová Včelnice B   :   TJ Kunžak B    
6 : 0  1699-1615  (7:1), Hochmuth Miroslav 438, Vítek Stanislav 429
1. 10. 2015  TJ Jiskra N. Bystřice C  :  TJ Nová Včelnice B    
5 : 1  1720-1582  (7:1), Neugebauer St. 407, Hochmuth Miroslav 438
15. 10. 2015   TJ Slovan J. Hradec   :  TJ Nová Včelnice B    
1,5:4,5  1616-1682 (3,5:4,5)  Picka Pavel 449, Neugebauer St. 412

Nejbližší zápasy – domácí 
kuželna: 

12. 11. 2015  (čtvrtek)  
od 18. 00 hod.    
TJ Nová Včelnice B  -  
TJ Jiskra Třeboň

Výsledkový sportovní servis

Fotbal
Áčko
6. kolo NV – Chlum u 
Třeboně 6:0 (Nebeský 2, 
Petráš 2, Holický, Mareš)
7. kolo K. Řečice – NV 1:1 (Petráš)
8. kolo NV – Suchdol n. L. 
2:2 (Nebeský, Průša)
9. kolo Břilice – NV 0:3 
(Petráš 2, Nebeský)
10. kolo Lomnice – NV 
1:2 (Bednář 2)

Béčko
4. kolo Třebětice B – 
NV 12:1 (Praus)
5. kolo NV – Peč 4:3 
(Holický 3, Lukš)
6. kolo Č. Rudolec – NV 

7:2 (Praus, Matějka J.)
7. kolo NV – Slavonice B 
2:4 (Matějka D., Lukš)
8. kolo Strmilov – NV 
10:0 (Holický 7, Hornát 
V., Zápotoka, Urban)

Dorost
5. kolo 
NV – Planá n. L. 11:1 (Ne-
ugebauer 4, Hornát M. 3, 
Pacholík 2, Tuček, Barva)
6. kolo Sepekov – NV 3:0
7. kolo NV – Chotoviny/
Táborsko 3:4 na penalty 
(Tuček, Hornát M., Barva)
8. kolo M. Vožice – NV 3:2 na 
penalty (Hornát M., Didek)

9. kolo NV – Soběslav 14:5 (Pa-
cholík 3, Didek 3, Neugebauer 
3, Tuček 2, Vokuš M. 2, Barva)

Gymnastika
O pohár Nové Včelnice 
17. 10. 2015
II. – III. liga/c mladší 
žákyně 2007-2008
6. Jačová Elena 37,300
9. Jinochová Nikola 35,100
10. Melicharová Marie 34,900
IV. – III. liga/a žákyně 
B 2002-2006
5. Hánová Tereza 33,800
9. Omastová Karolína 24,000
10. Hanzalová Anna 22,900

EKL
Dne 6. října 2015 začal další 
ročník Etynské kuželkářské ligy 
za účasti 8 družstev. Z každého 
družstva jsou 3 hráči amatéři  
a 1 hráč, který je vedoucím druž-
stva, je hráčem registrovaným. 
Po odehrání prvních dvou kol 
jsou výsledky následující:

1. Gladiátoři 4 body   

2. Berušky 4 body   

3. Hasičky 3 body   

4. Démoni 2 body   

5. Jarmilky 2 body   

Přehled výsledků odehraných zápasů:

Démoni : Hasiči 6:0 1 009  :  940 Neugebauer 270 Houser          243

Berušky : Kameni 5:1 986  :  846 Klímová ml. 254 Štangl            221

Rafani : Gladiátoři 2:4 1 005 : 1013 Gotthans 273 Fical             247

Hasičky : Jarmilky 5,5:0,5 905 :  863 Lejtnarová 220 Matzkeová   215

Gladiátoři : Démoni 5:1 1 007 :  965 Picka 258 Pilař             229

Kameni : Hasičky 3:3 854  :   839 Jirků 229 Vacek          210

Jarmilky : Rafani 4:2 936  :  933 Hemberová 230 Pudil            250

Škudra : Berušky 0:6 885 :  918 Jacek 232 Tyšerová Š.  243

6. Kameni 1 bod

7. Rafani 0 bodů

8. Hasiči 0 bodů

9. KC Škudra 0 bodů



20 21Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

byla druhá v závodě žákyň 
na 1000 m a Johanka Šímová 
čtvrtá mezi velkou skupinou 
startujících mladších žákyň 
na 660 m. Na stejné trati ob-
sadila v kategorii přípravek 
Bára Kurzová osmé místo. 
Pohled na výsledkovou listi-

nu tohoto tradičního závodu  
s několika stovkami startujících 
dělá radost trenérům oddílu  
i příznivcům novovčelnické at-
letiky.
Celá běžecká skupina se těší i na 
další závody s tradicí – Pintovku 
v Táboře, Běh kolem Sokolské-

ho ostrova v ČB i na Mikulášský 
běh v Kamenici n. Lipou.
Společnou přípravu s dalšími 
mladými atlety absolvují na vý-
cvikovém táboře o podzimních 
prázdninách ve Starém Městě 
pod Landštejnem. 

- ek -

Pelhřimovský přebor 2015/2016 
10. 10. 2015 - Spartak Pelhřimov F   :   TJ Nová Včelnice C   
5:1  1541-1421  (5,5:2,5)    Tyšerová Tereza 387  
15. 10. 2015 -  TJ Nová Včelnice C   :   TJ Spartak Pelhřimov C   
 5:1  1680-1630  (6:2)  Podlipný Petr  444, Lavička Lukáš 420

Družstvo Z V R P Skore Sety Pr. b.

1. TJ Spartak Pelhřimov D 2 2 0 0 9,0:3,0 9,0:7,0 1 687 4

2. TJ Sokol Částrov B 2 2 0 0 8,0:4,0 10,0:6,0 1 541 4

3. TJ Sokol Vetoraz B 2 1 1 0 8,0:4,0 10,0:6,0 1 535 3

4. TJ Spartak Pelhřimov F 2 1 0 1 7,0:5,0 9,5:6,5 1 574 2

5. TJ Nová Včelnice C 2 1 0 1 6,0:6,0 8,5:7,5 1 551 2

6. TJ Spartak Pelhřimov C 2 0 1 1 4,0:8,0 5,0:11,0 1 594 1

7. TJ Slovan Kamenice n/L E 1 0 0 1 2,0:4,0 3,0:5,0 1 454 0

8. TJ Spartak Pelhřimov E 1 0 0 1 1,0:5,0 3,0:5,0 1 505 0

9. TJ Slavoj Žirovnice C 2 0 0 2 3,0:9,0 6,0:10,0 1 563 0

Nejbližší zápasy – domácí kuželna: 
29. 10. 2015  (čtvrtek)  od 18. 00 hod.    TJ Nová Včelnice C  -  TJ Spartak Pelhřimov E
26. 11. 2015  (čtvrtek)  od 18. 00 hod.    TJ Nová Včelnice C  -  KK Slavoj Žirovnice C

Atletika - Novovčelnickým běžcům se daří
Běžecké skupině z atletického 
oddílu TJ Nová Včelnice, která se 
připravuje pod vedením Ing. Str-
nada, se v podzimní části sezóny 
opravdu daří. Tréninkovou píli 
v současné době úročí přede-
vším v podzimních přespolních 
bězích. Po pěkných výsledcích 
v domácím Večerním běhu se 
blýskli v Chlumu u Třeboně na 
tradičním Běhu kolem Hejtma-
nu. Na desetikilometrové trati 
hlavního závodu se představilo 
celkem 117 běžců a v první 
desítce byli hned dva běžci  
z TJ Nová Včelnice, byť věkem 
ještě junioři. Několik sekund za 

vítězem obsadil druhé místo 
Patrik Novák, na sedmém místě 
pak doběhl Filip Kotek. Pozadu 
nezůstali ani jejich mladší kama-
rádi – Jan Šprincl byl druhý mezi 
dorostenci, Marek Strnad vyhrál 
s velkým náskokem závod žáků, 
mezi 18 startujícími v kategorii 
přípravek byl Hynek Hrdlička 
třetí a Jakub Strnad sedmý. 
Čtvrtá místa v silné konkurenci 
vybojovali Jakub Hrdlička mezi 
třináctiletými a také nejmladší 
běžecká hvězdička Matěj Šívr 
mezi patnáctkou žáčků do devíti 
let.  Děvčata se rovněž prezen-
tovala pěknými výsledky – Bára 

Kurzová byla druhá v kategorii 
přípravek, Johanka Šímová 
třetí mezi mladšími žákyněmi, 
v závodě starších žákyň obsa-
dila druhé místo A. Hrdličková, 
čtvrtá byla Natálie Potocká.
Ještě výrazněji se prosadili 
chlapci a děvčata v druhém 
nejstarším závodě v ČR – Běhu 
kolem Ameriky v Písku. Závod 
juniorů na 3300 m Patrik Novák 
vyhrál, Filip Kotek byl druhý!
Na stejné trati 3300 m byl mezi 
dorostenci druhý Jan Šprincl. 
Závod žáků na 1730 m vyhrál  
v novém traťovém rekordu 
Marek Strnad, Natálka Potocká 

Fotoreportáž

nové hřiště na sídlišti ČSA

nově vysazenou alej ve Školní ulici



22 23Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Místní organizace Svazu tělesně 
postižených Nová Včelnice

a kulturní komise Města Nová Včelnice 

pořádají 

„Senior klub“
sejdeme se 

ve středu 25. listopadu 2015 
od 15 hodin

v sále hotelu „Jelen“
 Vstupné  20,- Kč

Program:
k poslechu i tanci zahraje pan Richter

Všichni jste srdečně zváni 

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY
UZAVŘENÉ DO KONCE ROKU 2015

Kultura

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
6. 11. v 19 hodin – A na Hrušce sedí diktátor – 
komedie v podání Anny Polívkové a Miroslava 
Táborského
27. 11. ve 21 hodin – KEKS – koncert rockové 
kapely

Městská knihovna
5. listopadu v 17 hodin – Barvení svíček
10. listopadu v 17 hodin – Rodiče a děti
19. listopadu v 15:30 hodin – Zdravé vaření
24. listopadu v 15:30 hodin – Vánoční ozdoby

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Pří-
spěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 11. 2015.

Řádková inzerce
Prodám – pronajmu zařízenou garsoniéru 
Na Hliněnce 463. Tel: 602 49 07 39.

Prodám rodinný dům s dvorkem a zahrád-
kou v Nové Včelnici. Tel.: 777 630 966.

Jindřichův Hradec - kino
Kino Střelnice – listopad 2015
31.10-1.11., 17:30 - PAN  
31.10-1.11., 20:00 - PURPUROVÝ VRCH  
5.11., 17:30, 20:00 - STÁŽISTA  
6.11., 17:30, 20:00 - ZTRACENI V MNICHOVĚ 
7.-8.11., 17:00 - 20:00 - SPECTRE  
11.11., 17:30, 20:00 - GANGSTER KA  
12.-13.11., 17:30 - CELEBRITY S.R.O.  
12.-13.11., 20:00 - MACBETH 
14.-15.11. ,17:30 - SNOOPY A CHARLIE BROWN…     
14.-15.11. , 20:00 - PARANORMAL ACTIVITY: 
THE GHOST DIMENSION 
18.11., 19:00 - BERANI  (ART KINO) 
19.11., 17:30, 20:00 - FAKJŮ PANE UČITELI 2  
20.11., 17:30, 20:00 - STEVE JOBS 

Nová Včelnice
Hotel Jelen
20.11. - 22.11. Staročeské hody
20.11. od 20:00 Staročeská tancovačka s kapelou 
Bertoliny Band - sál otevřen od 19:00 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,
z.s. Základní organizace Nová Včelnice

pořádá

v pátek 20. listopadu 2015 od 14 hodin 
v sále hotelu „Jelen“

tradiční jarmark
Chcete-li potěšit dárkem, přijďte se podívat

Jste srdečně zváni

Zveme všechny občany Nové Včelnice a okolí

Vstupné 20,- Kč.



24 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................14.90
Lipánek MAXI, DUO MAXI 130 g r. příchutě ....9.90
JČ Nature jogurt bílý min. 3 % 150 g  ............7.90
Milkin tvaroh jemný 250 g  ..............................15.90
Florián smet.jogurt 150 g r. příchutě .............7.50
Kunín Smetana ke šlehání 31 % 200 g ........14.90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ..............................99.90
Šunka kulatá tř. jak. standard 100 g ...............9.90
Vinná klobása ve skop. stř. 100 g  ....................9.90
Hasičská klobása 1 kg ...........................................7.90
Studentské párky 100 g .......................................6.90
Šunka Zvonařka nejvyšší jakosti 100 g .......16.90
Kuřecí stehna TF 500 g mražené ....................32.90
Pizza Dr. Oetker RISTORANTE r. dr. 305 g-340 g ....44.90
Bageta speciál +vícezrnná 200 g  ..................24.90
Zavináče v nálevu 200 g  ...................................23.90
Koláč tlačený s náplní 50 g  ................................5.90
Závin 400 g, bal. ,různé náplně.......................22.90

Gambrinus Originál 10° 0,5 l sklo ....................9.90
Bohemia Regent výčepní světlé 0,5 l .............6.90
Bohemia Regent Premium sv. ležák 0,5 l .....9.90
Korunní 1,5 l přírodní  ...........................................9.90
Dobrá voda neperlivá 1,5 l různé druhy.....11.90
Orion Margot 100 g  ..............................................9.90
Kávěnky 50 g různé druhy  ................................6.90
Arašídy neloupané 150 g  .................................13.90
Rozinky 100 g ...........................................................6.90
Lísková jádra 80 g .................................................24.90
Jihlavanka standard 150 g ................................29.90
Gajdošovo bílý a červený 2 l PET ...................34.90
KV Jablko 190 g  ....................................................10.90
Stella cukrářská 250 g .........................................13.90
VAN cacao powder 75 g ......................................9.90
Vajíčka plato  30 S .................................................59.90
Vánoční balící papír LUX 2 m x 70 cm .........14.90
SAVO proti plísním (rozprašovač) 500 ml .....59.90

V letákové akci od 9.11. do 22.11.2015 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 12. 11. - 15. 11. 2015    Slovenský točený salám 100 g ........3.90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!


